[image: Медногорск - герб + корона.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__________________________________________________________________

	11.01.2021

	[bookmark: _GoBack]№ 1-па

О внесении изменений в постановление администрации города
от 19.03.2019 № 285-па «Об утверждении муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта муниципального образования город Медногорск на 2019-2024 годы»

В рамках реализации Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года»,  руководствуясь статьями 45, 49 Устава муниципального образования город  Медногорск Оренбургской области, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования город Медногорск Оренбургской области от 15.07.2016              № 1065-па «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Медногорска»:
	1. Внести в постановление администрации города от 19.03.2019           № 285-па «Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической культуры и массового спорта муниципального образования город Медногорск на 2019-2024годы» (в редакции постановления от 18.06.2020 № 1070-па) следующие изменения:
	1.1.  В Приложение к постановлению администрации города:
1.1.1. В Паспорте муниципальной программы строку «Соисполнители Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к данному постановлению.
1.1.2. В Паспорте муниципальной программы строку «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции, согласно приложению №1 к данному постановлению.
1.2. В приложение № 2 к муниципальной Программе «Перечень основных мероприятий программы» строки 3 и 4 изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к данному постановлению.
1.3. В приложение № 3 к муниципальной Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к данному постановлению.
1.4. В приложение № 4 к муниципальной Программе «Паспорт подпрограммы 1 «Развитие системы массовой физической культуры, подготовка спортивного резерва и спорта высших достижений»» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к данному постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по социальным вопросам Р.В. Комарова.
	3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Медногорский рабочий» и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 октября 2020 года.

Глава города 								А.В. Нижегородов

Кому разослано: горпрокурору, юридическому отделу, КФКСТиМП, финансовому отделу, отделу по экономике, отделу образования, редакции газеты «Медногорский рабочий»

Приложение № 1
к постановлению
администрации города
от 11.01.2021 № 1-па

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта
муниципального образования город Медногорск на 2019-2024 годы»
(далее – Программа)

	Соисполнители Программы
	1.Муниципальное автономное учреждение «Спортивная школа №1 города Медногорска».
2.Муниципальное бюджетное учреждение «Спортивная школа-2 г. Медногорска».
3.Муниципальное бюджетное учреждение «Молодежный центр».
4.Муниципальное автономное учреждение спортивный комплекс «Стадион Труд».
На основании постановления от 03.02.2020 № 142-па «О реорганизации Муниципального автономного учреждения Спортивный комплекс «Стадион Труд» путем присоединения к Муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа № 1 г. Медногорска» Муниципальное автономное учреждение спортивный комплекс «Стадион Труд» реорганизовано путем присоединения к Муниципальному автономному учреждению «Спортивная школа №1 города Медногорска».

Приложение № 2
к постановлению
администрации города
от 11.01.2021 № 1-па

ПАСПОРТ
Муниципальной программы
«Развитие физической культуры и массового спорта
муниципального образования город Медногорск на 2019-2024 годы»

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	общий объем финансирования Программы составляет – 206 732,189тыс.рублей, в том числе по годам:
2019 год – 34 468,468 тыс. руб.,
2020 год – 60 259,521 тыс. руб.;
2021 год – 27 924,10 тыс. руб.;
2022 год –27 939,10 тыс. руб.;
2023 год – 28 096,00 тыс. руб.;
2024 год – 28 045,00 тыс. руб.

Приложение № 3
к постановлению
администрации города
от 11.01.2021 № 1-па
Перечень основных мероприятий Программы

	№п/п
	Номер и наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый конечный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации муниципальной программы, основного мероприятия
	Связь с показателями (индикаторами) муниципальной программы(подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и массового спорта муниципального образования город Медногорск на 2019-2024 годы»

	Подпрограмма 1 «Развитие системы массовой физической культуры, подготовка спортивного резерва и спорта высших достижений»

	3.
	Основное мероприятие 1.3. Обеспечение доступа к открытым спортивным объектам для свободного пользования
	МАУ СК «Стадион Труд»;
МАУ «СШ №1 г. Медногорска»
	2019
	2024
	Создание дополнительных условий для занятий населения физической культурой, массовым спортом и подготовки спортивного резерва; обеспечение жителей города получить доступ к развитой спортивной инфраструктуре
	недостижение запланированных показателей; снижение количества систематически занимающихся физической культурой и спортом, ведению здорового образа жизни
	Уровень удовлетворенности населения, получивших муниципальную услугу (работу), надлежащего качества на объектах спорта;
Уровень обеспеченности граждан спортив-ными соору-жениями ис-ходя из еди-новременной пропускной способности объектов спорта.

	4.
	Основное мероприятие 1.4.
Реализация мероприятий регионального проекта «Спорт-норма жизни»
	МАУ СК «Стадион Труд»
МБУ СШ-2
МАУ «СШ №1 г. Медногорска»

	2019
	2024
	Оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием;
Приобретение спортивного оборудования и инвентаря для приведения организаций спортивной подготовки в нормативное состояние (по направлению совершенствование спортивной подготовки по хоккею).
	недостижение запланированных показателей;
	Уровень обеспеченности граждан спортивными сооружениями исходя из единовременной пропускной способности объектов спорта;
Уровень удовлетворенности населения, получивших муниципальную услугу (работу), надлежащего качества на объектах спорта.

	Приложение № 5 к постановлению
администрации города от 11.01.2021 № 1-па

Паспорт подпрограммы 1.
«Развитие системы массовой физической культуры, подготовка спортивного резерва и спорта высших достижений»

	Объемы бюджетных
ассигнований Подпрограммы
	общий объем финансирования подпрограммы составляет – 193 567,531 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 32 351,81тыс. руб.,
2020 год – 57 943,521 тыс. руб.;
2021 год – 25683,10 тыс. руб.;
2022 год – 25 698,10 тыс. руб.;
2023 год – 25 971,00 тыс. руб.;
2024 год – 25 920,00  тыс. руб.

image1.png